АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хилок

07 сентября 2023г.                                                                             № 294

Об утверждении Положение о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан единовременной материальной помощи в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений в результате переувлажнения почвы или паводка
на территории городского поселения «Хилокское», вызванных сильными дождями, прошедшими летом 2023 года

В связи с имущественным ущербом, понесенным гражданами, проживающими на территории городского поселения «Хилокское», в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений, в результате переувлажнения почвы или паводка на территории    городского поселения «Хилокское», вызванных сильными дождями, прошедшими летом 2023 года, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом городского поселения «Хилокское» администрация городского поселения «Хилокское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан единовременной материальной помощи в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений в результате переувлажнения почвы или паводка на территории городского поселения «Хилокское», вызванных сильными дождями, прошедшими летом 2023 года  (прилагается).

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».
Глава городского поселения «Хилокское»                                       С.А. Чендылов
Утверждено
 постановлением администрации

городского поселения «Хилокское»

№ ______  от  «___» __________ 2023 г.

Положение
о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан единовременной материальной помощи в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений в результате переувлажнения почвы или паводка на территории городского поселения «Хилокское», вызванных сильными дождями, прошедшими летом 2023 года
1. Настоящее Положение определяет порядок, размер и условия предоставления гражданам, осуществляющим деятельность по выращиванию сельскохозяйственных культур, а также многолетних насаждений для обеспечения собственных нужд (далее - деятельность в сфере сельского хозяйства) единовременной материальной помощи в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений (далее - посевы), в результате переувлажнения почвы или паводка на территории городского поселения «Хилокское», вызванных сильными дождями, прошедшими летом 2023 года (далее - единовременная материальная помощь, переувлажнение почвы).

2. Исполнительным органом, уполномоченным на предоставление единовременной материальной помощи, является администрация городского поселения «Хилокское» (далее - администрация).

3. Единовременная материальная помощь является социальной выплатой и предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год в приделах резервного фонда.

4. Единовременная материальная помощь предоставляется однократно в размере до 3000 (трёх) тысяч рублей не более чем за один земельный участок.
При совместном осуществлении гражданами деятельности по выращиванию сельскохозяйственных культур, а также многолетних насаждений для обеспечения собственных нужд единовременная материальная помощь предоставляется одному из указанных граждан по согласованию между ними.

5. Право на получение единовременной материальной помощи имеют граждане, обратившиеся в администрацию городского поселения «Хилокское» с заявлением на предоставление единовременной материальной помощи и прилагаемыми к нему документами в срок до 10 сентября 2023 года осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства (при совместном осуществлении несколькими гражданами деятельности в сфере сельского хозяйства - один из граждан, совместно осуществляющих деятельность в сфере сельского хозяйства, по согласованию между ними), у которых в результате переувлажнения почвы погибли принадлежащие им посевы и которым ранее не предоставлялась единовременная материальная помощь в соответствии с настоящим Положением или Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского поселения «Хилокское», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Хилокское» от 19 июля 2019 года № 265, в связи с стихийным бедствием в городском поселении «Хилокское», возникшим в результате сильных дождей, прошедших летом 2023 года, включенные в список граждан, имеющих право на получение единовременной материальной помощи в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений в результате переувлажнения почвы или паводка на территории городского поселения «Хилокское», вызванных сильными дождями, прошедшими летом 2023 года (далее соответственно - получатели, список получателей), относящиеся к следующим категориям:
1) граждане, ведущие личное подсобное хозяйство;

2) граждане, ведущие садоводство, огородничество для собственных нужд;

3) граждане, которым принадлежат земельные участки для индивидуального жилищного строительства;
4) граждане, являющиеся собственниками жилого помещения и (или) постоянно проживающие в жилом помещении, расположенном на земельном участке, фактически используемом для осуществления деятельности в сфере сельского хозяйства.

6. Списки получателей подготавливаются и подписываются в срок до 15 сентября 2023 года администрацией городского поселения «Хилокское» согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

7. Администрация городского поселения «Хилокское» в срок не позднее 60 рабочих дней со дня подписания списков получателей обеспечивает выплату единовременной материальной помощи путем зачисления денежных средств на счет получателя, открытый в банке или иной кредитной организации, либо через организации федеральной почтовой связи, по выбору получателя.
8. Получатели имеют право обжаловать решения, действия (бездействие) органов местного самоуправления городского поселения «Хилокское», должностных лиц в административном (досудебном) порядке и в суд.
Жалобы получателей в административном (досудебном) порядке подаются в администрацию городского поселения «Хилокское».
Исполнительные органы государственной власти Иркутской области обеспечивают рассмотрение жалоб в соответствии с законодательством.
9. В случае представления получателем недостоверных сведений, содержащихся в заявлении на предоставление единовременной материальной помощи и прилагаемых к нему документах, повлекших незаконное предоставление единовременной материальной помощи, получатели несут юридическую ответственность в соответствии с законодательством.
Приложение № 1 к Положению
о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан единовременной материальной помощи в связи с гибелью посевов сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений в результате переувлажнения почвы или паводка на территории городского поселения «Хилокское», вызванных сильными дождями, прошедшими летом 2023 года

Список граждан,

имеющих право на получение единовременной материальной помощи в связи с гибелью посевов
сельскохозяйственных культур, а также посадок многолетних насаждений в результате переувлажнения почвы или
паводка на территории городского поселения «Хилокское», вызванных сильными

дождями, прошедшими летом 2023 года

	Дата
регистрации
(дц.мм.гг.)
	Регистрацио нный номер заявления
	Наличие факта предоставления социальных выплат ранее за счет средств областного бюджета (нет), (да) - реквизиты нормативного правового акта в соответствии с которым были предоставлены социальные выплаты
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) получателя
	Индивидуальный
номер
налогоплательщика (при отсутствии дата и место рождения) получателя
	Контактная информация получателя (место регистрации, контактный номер телефона (последнее при наличии)
	Реквизиты банковского счета для перечисления денежных средств (наименование Банка, БИК, номер расчетного счета), при отсутствии счета адрес для почтового перевода*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8